
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 
Dne: 10. dubna 2012 

Místo: Vsetín, Valašské Meziříčí 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje 

 
 

 
 

Mezinárodní den památek a historických sídel 
 
 
 

V měsíci dubnu se Muzeum regionu Valašsko připojí k oslavám 

Mezinárodního dne památek a historických sídel. Muzeum při této 

příležitosti připravilo na středu 18. dubna 2012 volný vstup do svých 

sídel ve Valašském Meziříčí, ve Vsetíně a v Lešné u Valašského Meziříčí.  

  

V roce 1982 prohlásilo UNESCO 18. duben za Mezinárodní den památek a 

historických sídel. Již několik let doporučuje UNESCO náměty, na které by 

měla být při této příležitosti upřena pozornost. Členové a národní komitéty 

připravují různé aktivity jako např. konference, kolokvia, setkávání, které mají 

zvýšit povědomí veřejnosti, vlastníků památek a správy měst o kulturním 

dědictví. 

V posledních letech náměty zahrnuly široký okruh témat; např. historické 

vesnice, architektonické dědictví 20. století, podvodní kulturní dědictví, hliněná 

architektura a industriální dědictví. 

„Muzeum regionu Valašsko se každoročně připojuje k oslavám Mezinárodního 

dne památek a historických sídel. Návštěvníci mají volný vstup do všech 

objektů muzea. To znamená, že ve středu 18. dubna 2012 můžou zájemci 

navštívit zámek Kinských ve Valašském Meziříčí, zámek Vsetín a zámek 

Lešná zdarma,“ informuje Jana Nováková z Muzea regionu Valašsko. 

 
 

Kontaktní osoba: Jana Nováková - vedoucí oddělení Vsetín, tel: 571 411 690,   
www.muzeumvalassko.cz,  


